[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2024
№ 280

пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 28.01.2021 № 64

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 28.01.2021 № 64 «Об утверждении Порядка составления, утверждения ведения бюджетных смет главным распорядителем средств бюджета муниципального округа и подведомственными ему казенными учреждениями и внесения изменений в них», следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац девятый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей (далее – расчеты к бюджетной смете), являющихся неотъемлемой частью сметы. Расчеты к бюджетной смете составляются по кодам классификации расходов бюджета в разделе в разрезе кодов аналитических показателей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и утверждаются при утверждении бюджетной сметы на очередной финансовый год и первый, второй год планового периода».
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета не позднее 15 рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем учреждения не позднее 15 рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств».

        1.3.Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

        «4.7. Изменения показателей бюджетной сметы формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов)плановых сметных показателей, составляются по форме, приведенной в приложении 3.
Одновременно с изменениями показателей бюджетной сметы составляются расчеты к бюджетной смете с учетом вносимых изменений по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

           В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.».

1.4. Пункт 4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:

          «4.9. Утверждение и согласование изменений в смету главного распорядителя средств бюджета.».

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы

администрации округа                                                                     М.Н. Хлыбов